
República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

DECRETO EXENTO N°: ___     ___/
                           PARRAL,

 VISTOS:

1. Las facultades que me confiere la ley N° 18.695/88, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores
modificaciones.

2. Lo establecido en la ley N° 18.883/89, Ley que Aprueba el Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales.
3. El Decreto Exento N° 2651 de fecha 12 de julio de 2021, que delega la firma de la señora Alcaldesa en el Director de

Recursos Humanos el señor JAVIER MOREIRA BAUERLE o quien lo subrogue.
4. El Instructivo N° 4 de fecha 14.09.2012 sobre Procedimiento para solicitar Trabajos Extraordinarios.
5. Que el Memo N°107 de fecha 04 de septiembre de 2023, de doña Paula Retamal Urrutia, Alcaldesa de la comuna.
6. El Decreto Exento N° 2651 de fecha 12 de julio de 2021, que delega en el Director de Recursos Humanos, la facultad

de firmar “Por Orden de la Señora Alcaldesa” los Decretos Exentos y Decretos Exentos Siaper, y demás
documentación directamente relacionada a la función delegada 

CONSIDERANDO:
1. Que el Memo N°107 de fecha 30 de septiembre de 2023, se solicitó autorización para la realización de trabajo

extraordinario de la siguiente funcionario: Francisco Núñez Bonilla Rut:12.966.235-2, en los horarios que se
indican ya que en el decreto Exento N°4658,4657,4733,4852,49435122, del mes de Septiembre del 2023, se
indican horas insuficientes para la actividades a realizar.

DECRETO:

1. AUTORIZASE, la ejecución de trabajo extraordinario, para realizar actividades señaladas en detalle adjunto,

para los días y horas ahí indicadas, para los funcionarios que se señalan a continuación, según detalle adjunto:

2.ESTABLECESE, que, si por razones de buen servicio es imposible compensar con descanso complementario las horas
de trabajo extraordinario realizadas por los funcionarios ya individualizados, se resuelve compensar con un recargo
en las remuneraciones.

3.ESTABLECESE, que del total de Horas Autorizadas al 25%, sólo se compensarán o pagarán en dinero un máximo de 40
Hrs. de existir el presupuesto suficiente.

FUNCIONARIOS C A R G O
TOTAL HORAS 

AL 25 %

TOTAL 

HORAS AL 50  

%

FRANCISCO NUÑEZ BONILLA TECNICO 6:12 2:10

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=34293
FcoCerda
Rectángulo



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

4. ESTABLECESE, que las Horas Autorizadas al 50% serán compensadas con tiempo complementario o con un recargo
en las remuneraciones, por razones de buen servicio.

 

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

“POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA”

                   ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                                                    JAVIER MOREIRA BAUERLE
                     SECRETARIO MUNICIPAL                                                              DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS

ENCARGADA EMERGENCIA PARRAL DIRECTOR DE DIRECCION DE DESARROLLO
COMUNITARIO

CECILIA MORALES CRUZAT JOSE COLL MARTINEZ

ARC/JCM/KGG/CMC/FNB
DISTRIBUCION: 
 Personal: nelson.bustamante@parral.cl
 Of. Partes
 Dirección de Seguridad Pública y Emergencia
 Emergencia (Digital: ceciliamorales@parral.cl)
 Administrativo (Digital: francisco.nunez@parral.cl)

mailto:nelson.bustamante@parral.cl
mailto:ceciliamorales@parral.cl


República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:  

Entrada Salida horas autorizado

1 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 16:30 18:12 01:42 16:30 A 19:30

2 apoyo en la entrega de agua en distintos sectores de parral 08:31 19:25 10:54 08:00 A 24:00

3 apoyo en la entrega de agua en distintos sectores de parral 08:00 A 24:00

4 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 17:30 19:22 01:52 17:30 A 19:30

5 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 17:30 18:05 00:35 17:30 A 19:30

6 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 17:30 19:03 01:33 17:30 A 19:30

7 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 17:30 19:02 01:32 17:30 A 19:30

8 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 16:30 20:05 03:35 0:35 16:30 A 19:30

9 apoyo en la entrega de agua en distintos sectores de parral 08:00 A 24:00

10 apoyo en la entrega de agua en distintos sectores de parral 08:00 A 24:00

11 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 17:30 19:42 02:12 17:30 A 19:30

12 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 17:30 20:07 02:37 0:37 17:30 A 19:30

13 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 00:00 17:30 A 19:30

14 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 17:30 19:23 01:53 17:30 A 19:30

15 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 16:30 23:00 04:30 02:00 3:30 2:00 16:30 A 19:30

16 apoyo en la entrega de agua en distintos sectores de parral 08:18 23:03 14:45 08:00 A 24:00

17 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 08:00 A 24:00

18 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 08:00 A 24:00

19 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 08:00 A 24:00

20 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 17:30 19:20 01:50 17:30 A 19:30

21 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 17:30 18:29 00:59 17:30 A 19:30

22 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 16:30 21:10 04:40 1:30 0:10 16:30 A 19:30

23 apoyo entrega de ayuda en la isla pencahue 08:12 16:18 08:06 08:00 A 24:00

24 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 08:00 A 24:00

25 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 00:00 17:30 A 19:30

26 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 00:00 17:30 A 19:30

27 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 17:30 19:17 01:47 17:30 A 19:30

28 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 17:30 17:58 00:28 17:30 A 19:30

29 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 16:30 18:55 02:25 16:30 A 19:30

30 apoyo en terreno de seguridad y emergencia 08:13 18:55 10:42 08:00 A 24:00

34:10 46:27 06:12 02:10

                                                V° Bueno JEFE

25% 50%

T O T A L

S E P T I E M B R E   2 0 2 3

F u n c i o n a r i o :   F r a n c i s c o  N u ñ e z  B o n i l l a

Dia
H O R A S

25% 50%



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

FcoCerda
Rectángulo


	164231: 5242
	164232: 03 OCT 2023
		Ceciliamorales@parral.cl
	2023-10-03T15:52:06+0000
	-36.1392569, -71.8233315
	Cecilia Morales Cruzat
	Firmado por Cecilia Morales Cruzat, Ceciliamorales@parral.cl


		jose.coll@parral.cl
	2023-10-03T17:05:58+0000
	Jose Coll
	Firmado por Jose Coll, jose.coll@parral.cl


		jose.coll@parral.cl
	2023-10-03T17:06:02+0000
	Jose Coll
	Firmado por Jose Coll, jose.coll@parral.cl


		Javier.moreira@parral.cl
	2023-10-03T19:19:50+0000
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2023-10-03T19:40:18+0000
	-36.1421338, -71.8227959
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




